Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE
Criado pela Lei Municipal Nº 217, de 15 de abril de 2021

ANO III Nº 131 PRAIA NORTE  - TO segunda-feira, 27 de fevereiro de 2023

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO 014/2023 ................................. 1

EXTRATO DE CONTRATO 016/2023 ................................. 1

EXTRATO DE CONTRATO 017/2023 ................................. 1

EXTRATO DE CONTRATO 018/2023 ................................. 1

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ............................... 2

EXTRATO DE CONTRATO 008/2023 ................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO 009/2023 ................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO 010/2023 ................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO 011/2023 ................................. 2

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ........................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO 008/2023 ................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO 009/2023 ................................. 3

EXTRATO DE CONTRATO 010/2023 ................................. 3

EXTRATO DE CONTRATO 011/2023 ................................. 3

EXTRATO DE CONTRATO 014/2023

Contrato nº 014/2023

DATA: 23/02/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA

NORTE – TO

CONTRATADA:  C. C. LIMA CONSTRUÇÕES – ME,

INSCRITO NO CNPJ: 25.367.911/0001-82, SITO À RUA SÃO

JOSÉ, 314 – ANEXO B – CENTRO – CEP: 77.970-000 – PRAIA

NORTE – TO.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

fornecimento de areia lavada para atende as necessidades das

Secretarias Municipais e Fundos Municipais de Praia Norte - TO.

VALOR: R$ 32.800,00 (trinta e dois mil e oitocentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes desta Dispensa de Licitação correrão à

conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas na Prefeitura

Municipal de Praia Norte(Secretarias Municipais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO UND PROGRAMÁTICA
ELEMENTO DE

DESPESA
FONTE

02 03 04.122.0052.2-005 3.3.90.39.00 1.500

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a partir da data de

recebimento da ordem de fornecimento.

EXTRATO DE CONTRATO 016/2023

Contrato nº 016/2023

DATA: 23/02/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA

NORTE – TO

CONTRATADA:  C. C. LIMA CONSTRUÇÕES – ME,

INSCRITO NO CNPJ: 25.367.911/0001-82, SITO À RUA SÃO

JOSÉ, 314 – ANEXO B – CENTRO – CEP: 77.970-000 – PRAIA

NORTE – TO.

OBJETO: Contratação de empresa especializas para

fornecimento seixo/brita para atender o município de Praia Norte

– TO(secretarias) e Fundos Municipais de Praia Norte - TO.

VALOR: R$ 24.157,35 (vinte e quatro mil e cento e cinquenta e

sete reais e trinta e cinco centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes desta Dispensa de Licitação correrão à

conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas na Prefeitura

Municipal de Praia Norte(Secretarias Municipais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO UND PROGRAMÁTICA
ELEMENTO DE

DESPESA
FONTE

02 03 04.122.0052.2-005 3.3.90.39.00 1.500

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a partir da data de

recebimento da ordem de fornecimento.

EXTRATO DE CONTRATO 017/2023

Contrato nº 017/2023

DATA: 23/02/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA

NORTE – TO

CONTRATADA:  ERINALDO G DA SILVA, INSCRITA NO

CNPJ: 49.127.057/0001-45, SITO À RUA EVA CARREIRO

NOGUEIRA, N°45 – BAIRRO SÃO PEDRO – CEP: 77.960-000

- AUGUSTINÓPOLIS – TO.

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção dos equipamento

da linha branca atender às necessidades da Prefeitura Municipal de

Praia Norte – TO.

VALOR: R$ 5.090,00 (cinco mil noventa reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes deste DISPENSA DE LICITAÇÃO

correrão à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas na

Prefeitura Municipal de Praia Norte(Secretarias Municipais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO UND PROGRAMÁTICA
ELEMENTO DE

DESPESA
FONTE

02 03 04.122.0052.2-005 3.3.90.39.00 1.500

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a partir da data de

recebimento da ordem de fornecimento.

EXTRATO DE CONTRATO 018/2023

Contrato nº 018/2023

DATA: 23/02/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA

NORTE – TO

CONTRATADA:  M A ALVES COMERCIO – ME, INSCRITO

NO CNPJ: 06.154.675/0001-71, SITO À AVENIDA GOIÁS,

1245 – CENTRO – CEP: 77.960-000 – AUGUSTINÓPOLIS –

TO.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20131.docx%23_Toc128411417
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20131.docx%23_Toc128411422
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20131.docx%23_Toc128411427

PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 131

segunda-feira, 27 de fevereiro de 2023  Página 2/3

OBJETO: Contratação de empresa especializada prestação de

serviços de hospedagem para atender às necessidades da Prefeitura

Municipal de Praia Norte – TO.

VALOR: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes deste DISPENSA DE LICITAÇÃO

correrão à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas na

Prefeitura Municipal de Praia Norte(Secretarias Municipais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO UND PROGRAMÁTICA
ELEMENTO

DE DESPESA
FONTE

02 03 04.122.0052.2-005 3.3.90.39.00 1.500

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a partir da data de

recebimento da ordem de fornecimento.

EXTRATO DE CONTRATO 008/2023

Contrato nº 008/2023

DATA: 23/02/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

PRAIA NORTE – TO

CONTRATADA: C. C. LIMA CONSTRUÇÕES – ME,

INSCRITO NO CNPJ: 25.367.911/0001-82, SITO À RUA SÃO

JOSÉ, 314 – ANEXO B – CENTRO – CEP: 77.970-000 – PRAIA

NORTE – TO.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

fornecimento de areia lavada visando atender as demandas do

Fundo Municipal de Educação de Praia Norte – TO.

VALOR: R$ 14.432,00 (quatorze mil e quatrocentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes deste DISPENSA DE LICITAÇÃO

correrão à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas no

Fundo Municipal de Educação de Praia Norte - TO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ORGÃO UND PROGRAMÁTICA
ELEMENTO

DE DESPESA
FONTE

06 02 12.122.0052.2.067 3.3.90.39.00 1.500

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a partir da data de

recebimento da ordem de fornecimento.

EXTRATO DE CONTRATO 009/2023
Contrato nº 009/2023

DATA: 23/02/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

PRAIA NORTE – TO

CONTRATADA: C. C. LIMA CONSTRUÇÕES – ME,

INSCRITO NO CNPJ: 25.367.911/0001-82, SITO À RUA SÃO

JOSÉ, 314 – ANEXO B – CENTRO – CEP: 7.970-000 – PRAIA

NORTE – TO.

OBJETO: Contratação de empresa especializas para

fornecimento seixo/brita para atender o município de Praia Norte

– TO(secretarias) e Fundos Municipais de Praia Norte - TO.

VALOR: R$ 24.150,00 (vinte e quatro mil e cento e cinquenta

reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes deste DISPENSA DE LICITAÇÃO

correrão à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas no

Fundo Municipal de Educação de Praia Norte - TO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ORGÃO UND PROGRAMÁTICA
ELEMENTO

DE DESPESA
FONTE

06 02 12.122.0052.2.067 3.3.90.39.00 1.500

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a partir da data de

recebimento da ordem de fornecimento.

EXTRATO DE CONTRATO 010/2023

Contrato nº 010/2023

DATA: 23/02/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

PRAIA NORTE – TO

CONTRATADA: ERINALDO G DA SILVA, INSCRITA NO

CNPJ: 49.127.057/0001-45, SITO À RUA EVA CARREIRO

NOGUEIRA, N°45 – BAIRRO SÃO PEDRO – CEP: 77.960-000

- AUGUSTINÓPOLIS – TO.

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção dos

equipamentos da linha branca atender às necessidades da

Prefeitura Municipal de Praia Norte – TO.

VALOR: R$ 30.110,00 (trinta mil e cento e dez reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes deste DISPENSA DE LICITAÇÃO

correrão à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas no

Fundo Municipal de Educação de Praia Norte - TO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ORGÃO UND PROGRAMÁTICA
ELEMENTO

DE DESPESA
FONTE

06 02 12.122.0052.2.067 3.3.90.39.00 1.500

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a partir da data de

recebimento da ordem de fornecimento.

EXTRATO DE CONTRATO 011/2023
Contrato nº 011/2023

DATA: 08/03/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

PRAIA NORTE – TO

CONTRATADA: M A ALVES COMERCIO – ME, INSCRITO

NO CNPJ: 06.154.675/0001-71, SITO À AVENIDA GOIÁS,

1245 – CENTRO – CEP: 77.960-000 – AUGUSTINÓPOLIS –

TO.

OBJETO: Contratação de empresa especializada prestação de

serviços de hospedagem atender às necessidades da Prefeitura

Municipal de Praia Norte – TO.

VALOR: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes deste DISPENSA DE LICITAÇÃO

correrão à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas no

Fundo Municipal de Educação de Praia Norte - TO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ORGÃO UND PROGRAMÁTICA
ELEMENTO

DE DESPESA
FONTE

06 02 12.122.0052.2.067 3.3.90.39.00 1.500

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a partir da data de

recebimento da ordem de fornecimento.

EXTRATO DE CONTRATO 008/2023

Contrato nº 008/2023

DATA: 23/02/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PRAIA

NORTE – TO

CONTRATADA: C. C. LIMA CONSTRUÇÕES – ME,

INSCRITO NO CNPJ: 25.367.911/0001-82, SITO À RUA SÃO

JOSÉ, 314 – ANEXO B – CENTRO – CEP: 7.970-000 – PRAIA

NORTE – TO.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

fornecimento de areia lavada visando atender as demandas do

Fundo Municipal de Saúde de Praia Norte – TO.

VALOR: R$ 8.200,00 (oito mil e duzentos reais).

As despesas decorrentes deste DISPENSA DE LICITAÇÃO

correrão à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas no

Fundo Municipal de Saúde de Praia Norte - TO.

FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

ORGÃO UND PROGRAMÁTICA
ELEMENTO

DE DESPESA
FONTE

07 01 10.122.1004.2.063 3.3.90.39.00 1.500

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 131

segunda-feira, 27 de fevereiro de 2023  Página 3/3

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12(doze) meses, a partir da data de

recebimento da ordem de fornecimento.

EXTRATO DE CONTRATO 009/2023
Contrato nº 009/2023

DATA: 23/02/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PRAIA

NORTE – TO

CONTRATADA: C. C. LIMA CONSTRUÇÕES – ME,

INSCRITO NO CNPJ: 25.367.911/0001-82, SITO À RUA SÃO

JOSÉ, 314 – ANEXO B – CENTRO – CEP: 7.970-000 – PRAIA

NORTE – TO.

OBJETO: Contratação de empresa especializas para

fornecimento seixo/brita para atender o município de Praia Norte

– TO(secretarias) e Fundos Municipais de Praia Norte - TO.

VALOR: R$ 8.200,00 (oito mil e duzentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes deste DISPENSA DE LICITAÇÃO

correrão à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas no

Fundo Municipal de Saúde de Praia Norte - TO.

FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

ORGÃO UND PROGRAMÁTICA
ELEMENTO

DE DESPESA
FONTE

07 01 10.122.1004.2.063 3.3.90.39.00 1.500

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12(doze) meses, a partir da data de

recebimento da ordem de fornecimento.

EXTRATO DE CONTRATO 010/2023
Contrato nº 010/2023

DATA: 23/02/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PRAIA

NORTE – TO

CONTRATADA: ERINALDO G DA SILVA, INSCRITA NO

CNPJ: 49.127.057/0001-45, SITO À RUA EVA CARREIRO

NOGUEIRA, N°45 – BAIRRO SÃO PEDRO – CEP: 77.960-000

- AUGUSTINÓPOLIS – TO.

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção dos equipamento

da linha branca atender às necessidades do Fundo Municipal de

Saúde de Praia Norte – TO.

VALOR: R$   12.230,00 (doze mil e duzentos e trinta reais).

As despesas decorrentes deste DISPENSA DE LICITAÇÃO

correrão à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas no

Fundo Municipal de Saúde de Praia Norte - TO.

FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

07 01 10.122.1004.2.063 3.3.90.39.00 1.500

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12(doze) meses, a partir da data de

recebimento da ordem de fornecimento.

EXTRATO DE CONTRATO 011/2023
Contrato nº 011/2023

DATA: 23/02/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PRAIA

NORTE – TO

CONTRATADA: M A ALVES COMERCIO – ME, INSCRITO

NO CNPJ: 06.154.675/0001-71, SITO À AVENIDA GOIÁS,

1245 – CENTRO – CEP: 77.960-000 – AUGUSTINÓPOLIS –

TO.

OBJETO: Contratação de empresa especializada prestação de

serviços de hospedagem atender às necessidades do Fundo

Municipal de Saúde de Praia Norte – TO.

VALOR: R$   6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais).

As despesas decorrentes deste DISPENSA DE LICITAÇÃO

correrão à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas no

Fundo Municipal de Saúde de Praia Norte - TO.

FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

07 01 10.122.1004.2.063 3.3.90.39.00 1.500

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12(doze) meses, a partir da data de

recebimento da ordem de fornecimento.

		2023-02-27T17:54:58-0300
	ELTO ABREU DA SILVA:90623002191